JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 08 fevereiro de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 47/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor WILTON DA SILVA

FERNANDES, inscrito sob o CPF 085.XXX.XXX-21, para

ocupar o cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA

SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do

quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de Fevereiro de

2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 48/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora ANA KELLY SILVA

PEREIRA, inscrita sob o CPF 144.XXX.XXX-80, para ocupar o

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA

SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do

quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 49/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR a servidora GISELIA HORACIO DA

SILVA, inscrita sob o CPF 001.XXX.XXX-31, para ocupar o

cargo de natureza comissionada de VICE DIRETOR DE

ESTABELECIMENTO DE ENSINO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 50/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

ATOS DE PESSOAL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 08 fevereiro de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

Art. 1º - NOMEAR a servidora THAMIRES THUANNY DOS

SANTOS TAVEROS, inscrita sob o CPF 121.XXX.XXX-90,

para ocupar o cargo de natureza comissionada de VICE

DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO,

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 51/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSE EDNALDO

DOMINGOS DA SILVA, inscrito sob o CPF 098.XXX.XXX-

26, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

ASSESSOR DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, símbolo

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 52/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora ANA CRISTINA BATISTA

DA SILVA, inscrita sob o CPF 076.XXX.XXX-57, para ocupar

o cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA

SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do

quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 53/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor EVERTON HIURY LINS

MENDES, inscrito sob o CPF 706.XXX.XXX-63, para ocupar

o cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO

UNIDADE I, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria

de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 08 fevereiro de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 54/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora VALBENIZE BELARMINO

MENDES, inscrita sob o CPF 058.XXX.XXX-83, para ocupar

o cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA

ADMINISTRAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da

Secretaria de Administração deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 55/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora SANDRA CLAUDINO DE

LIMA, inscrita sob o CPF 058.XXX.XXX-38, para ocupar o

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA

SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do

quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 56/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, da Lei Orgânica do Município e ainda o teor

dos artigos 35 e 41 da Lei Municipal de nº 484/2015;

Considerando os termos do Edital de nº 001/2023 oriundo do

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Lagoa de Dentro-PB, publicado no Diário

Oficial do Município na data de 31 de janeiro de 2023.

RESOLVE:

  Art. 1º- Nomear MARIA DE FÁTIMA COSTA

SILVA, CPF de nº 079.XXX.XXX-09, 1ª suplente do Conselho

Tutelar do Município de Lagoa de Dentro, em substituição aos

Conselheiros Tutelares em gozo de férias, pelo período de 150

(cento e cinquenta) dias, a contar de 01 de fevereiro de 2023  até

a data de 30 de junho de 2023, com fundamento nos termos dos

artigos 35 e 41, § 3º da Lei Municipal de nº 484/2015.

Art. 2º- A 1ª suplente nomeada nesta Portaria, assumirá em

substituição aos Conselheiros Tutelares do Município de Lagoa

de Dentro que realizaram requerimento de férias, a saber, Jailson

Ferreira de Oliveira (férias no mês de fevereiro de 2023),

Claudemir Pereira da Silva (férias no mês de Março de 2023),

Wildes Florêncio Silva (férias no mês de Abril de 2023), Maria

Gorete da Silva Custodio (férias no mês de Maio de 2023) e

Carlos Alberto Gomes da Silva (férias no mês de Junho de

2023).

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir 01 de fevereiro de 2023,

revogada as disposições em contrário.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 08 fevereiro de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 57/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, a Lei nº 425/2010 - Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Lagoa de Dentro e a Lei nº 410/2009.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora RENIELLY SALVINA

FREIRE, inscrita sob a matricula 80336, LICENÇA

MATERNIDADE, pelo período de 17 de         Janeiro de 2023

a 17 de Julho de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a data de 17 de Janeiro de

2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 58/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor FRANCISCO DE ASSIS

FRANCELINO DA SILVA, inscrito sob o CPF

091.XXX.XXX-20, para ocupar o cargo de natureza

comissionada de ASSESSOR DA EDUCAÇÃO, símbolo

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 59/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor FAGNER DA SILVA MATOS,

inscrito sob o CPF 090.XXX.XXX-17, para ocupar o cargo de

natureza comissionada de DIRETOR DE POSTO DE

SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de

Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 60/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 08 fevereiro de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora VALERIA FERNANDA

PEREIRA DA SILVA, inscrita sob o CPF 701.XXX.XXX-10,

para ocupar o cargo de natureza comissionada de ASSESSOR

DA EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da

Secretaria de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 61/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor HALEF DO NASCIMENTO

SILVA, inscrito sob o CPF 072.XXX.XXX-93, para ocupar o

cargo de natureza comissionada de COORDENADOR DE

INFORMÁTICA ESTATÍSTICA, símbolo PMLD-CC-VIII,

do quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 62/2023

Lagoa de Dentro, 08 de Fevereiro de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOELMA ALVES DOS

SANTOS, inscrito sob o CPF 016.XXX.XXX-90, para ocupar o

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE

CULTURA ESPORTE E TURISMO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 01 de

Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A
Prefeito

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A
Coordenador do Controle Interno